diuortium. Sed si constante matrimonio cūm nequaquam diuortium cogitarer, res mariti mulier abstulerit, cessat quidem terruī amotatum actio; conditionem autem maritus aduersus eam intendere potest. Nam quadam naturali ratione puto competere conditionem aduersus omnes qui res alienas ex non iusta causa possident.

C Y R I L L I. Seu res mariti propria; seu dotalis sit, in rem actionem habet, & conditionem, utatur autem una actione. Constante matrimonio agitur conditione. Rerum amotarum actioni tunc locus est, cūm diuortij cogitatione abstulerit, & secutum diuortium fuerit.

q Et actionem in rem.] IN N O M I N . Inxstimirata enim maritus sit dominus, ut lib. 2. tit. 8. dig. 15. & lib. 50. tit. 1. dig. 21. Lege & lib. 23. tit. 3. dig. 75. & quae in eo adnotata sunt.

r Et pretij petitionem habet.] E I V S D . Dicit conditionem, actionē ad exhibendum, & conditionem ex iniusta causa, & actionem rerum amotarum, ut dig. 27. & certi conditionem, ut dig. 17. Rerum enim amotarum actio nihil aliud est, quam conditio.

s Maritus per conditionem.] E I V S D . Hoc propter rationem quam adfert 2. constit. 21. tit. lib. 5. quod constanti matrimonio nec penalis actio competit, nec quae infamia notat: sed ob damnum datur actio in factum. Lege huius tit. dig. 30. Verum dig. 26. huius tit. dictum est, rerum amotarum actionem esse conditionem. & lib. 44. tit. 7. dig. 36. infamiam cessare in conditione. colligit ergo rerum amotarum actionem infamiam non irrogare. Lege D quae adnotata sunt in eodem dig. 36. Interdum autem comperies constanti matrimonio institui & penales, & quae infamiam irrogant. Dicitur enim lib. 23. tit. 3. dig. 9. vxorem mandati agete aduersus matitum, aut depositi, & in 13. tit. lib. 5. Cod. dedit marito actionem mandati aduersus vxorem. vtraque autem famosa est, ut lib. 3. tit. 2. dig. 1. Legis quoque Aquiliæ actio quae penal is est, ut Institut. 4. tit. 6. quia penal & rem persecuitur, intendit aduersus vxorem etiam constante

Oo iiiij

matrimonio, ut lib. 9. tit. 2. dig. 56. & dici potest eam non moueti personaliter, neque duplati ex inficiacione, sed fauore nuptiarum in simpli dari, sicut dictum est de actione serui corrupti, lib. 11. tit. 3. dig. 17.

^a Rerum amotarum.] INNOMINATI. Quod ergo dictum est in 2. const. 21. tit. lib. 5. intellige, competere quidem actionem rerum amotarum, non institui autem nisi soluto matrimonio. Lege dig. ultimum, & lib. 6. Cod. tit. 2. Ostendit enim constitutio, etiam constante matrimonio instituit.

^b Condictio est.] EIVSDEM. Nota hoc. actio ergo rerum amotarum infamiam non irrogat. Nulla enim condictio infamiam irrogat, etiam si nascentur ex causa famosa, ut dicit Vlpianus lib. 44. tit. 7. dig. 36. Nota hoc propter 2. const. tit. 21. lib. 5. Cod. Lege quæ ibi adnotata sunt.